

# Misjon i endringstider

I 1910 møttes misjonsledere til den første "World Missionary Conference" i Edinburgh, og mange gav uttrykk for et håp om å kunne evangelisere verden i sin generasjon. Nå, snart hundre år etter, står vi overfor helt andre utfordringer, noe som også gjenspeiles forberedelsene til hundreårsmarkeringen av konferansen. Mens de som møttes i 1910 i hovedsak var hvite menn fra de tradisjonelle protestantiske kirkesamfunnene, er det i 2010 et klart mål å bedre gjenspeile kirkens verdensomspennende og grenseoverskridende karakter. I tillegg til en større markering i Edinburgh, arbeides det med markeringer i flere kontinenter.

Utfordringene som møter kirkens misjonsarbeid er likeens annerledes i dag, og det er utpekt åtte hovedtemaer til nærmere studier og drøfting. Nordisk institutt for misjonsforskning og økumenisk forskning/Nordic Institute for Missiological and Ecumenical Research (NIME) har fått i oppdrag å arbeide med temaet "misjon og postmoderniteter", noe som også var tema for NIME's studiedager i 2007. Foredragene derfra er tilgjengelige i Svensk Missionstidsskrift/Swedish Missionary Themes nr. 4/2007. Egede Instituttet har tatt på seg å koordinere NIME's videre arbeid med emnet. Det tas sikte på en internasjonal konsultasjon rundt årsskiftet.

Artiklene i det foreliggende nummeret av Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap (NOTM) er ulike i emne og innfallsvinkel, men har det til felles at de preges av endringer i dagens misjonssituasjon og de utfordringer det medfører, og gir verdifulle bidrag til å forstå og møte disse bedre.

Kirsteen Kim fremholder at å skjelve mellom åndene er grunnleggende for misjon. Hun foreslår en videre, "ortodoks" forståelse

av det bibelske budskapet om Den Hellige Ånd, hvor både pinseunderet, Åndens gjerning i Jesus og skapelsesaspektet får plass. På dette grunnlaget advarer hun både mot ukritisk avvisning av Åndens virke utenfor kirken og ukritisk identifisering av Ånden med tidsånden. Hun trekker fram fire bibelske kriterier for hvordan man kan kjenne igjen Den Hellige Ånd blant de mange åndskrefter. Artikkelen ble opprinnelig presentert som den andre "Myklebust Memorial Lecture" i februar 2007.

Birgitte Lerheim har gransket endringer i kirkesyn og kirkepraksis i lutherske lekmannsorganisasjoner i de siste 20 årene. Hun påviser at det har skjedd en klar dreining i retning "meir kyrkje" og ser dette i et bredere perspektiv enn den pågående striden om samlivsetiske spørsmål, med nyere kirkeveksttenkning som en viktig forutsetning. Lerheim argumenterer for at endringen bør forstås som en reaksjon ikke bare mot den teologiske utviklingen i Den norske kirke, men også mot en sakramentsfattig bedehuskultur, og kan gjenspeiles i den "kirkeliggjøring" av lekmannsorganisasjonene som nå synes å finne sted.

Erling Lundebø har analysert nyere utviklingstrekk i den kenyanske lutherske kirken med vekt på indre spenninger og strategisk planlegging, og trukket fram vesentlige utfordringer for kirkens videre evangeliserende og diakonale arbeid. Det må presiseres at artikkelen ble levert inn til redaksjonen i 2007, og dermed ikke kunne berøre de nåværende forholdene. Den nåværende krisen i Kenya gjør likevel artikkelen høyst aktuell.

I 2008 er det 250 år siden Hans Egede døde. Samtidig er det 300 år siden han opplevde seg kalt til å reise til Grønland. Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap vil markere jubileet i løpet av året. I denne omgang består imidlertid markeringen i at NOTM i år utgis i de samme farger som finnes i Grønlands flagg.

*Rolv Olsen*